2024年８月 15日

各 位

会 社 名  株式会社エスポア

代表者名  代表取締役社長 矢作 和幸

（コード：3260、名証ネクスト）

問合せ先 取締役経営管理本部長 額田 正道

（TEL．03－6712－7772）

株主による株主総会招集の許可決定に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 22 日付「株主による臨時株主総会の招集許可申立てに関するお知らせ」

（以下「７月 22日付開示」といいます。）にてお知らせしておりました、株主である JPIW 合同

会社（以下「J社」といいます。）からの株主総会招集の請求に関しまして、同年８月 15日に東

京地方裁判所から下記の内容の決定書（以下「本許可決定」といいます。）を受領いたしました

ので、お知らせいたします。なお、J 社が付議を予定している議案の内容につきましては、７月

22 日付開示をご確認ください。

（主文以下を抜粋）

１ 申立人（当社注：J社）に対し、下記(１)ないし(６)の事項を目的事項とし、令和６年 10月

17 日までの日を会日とする利害関係参加人（当社注：当社）の株主総会を招集することを許

可する。

(１) 取締役矢作和幸の解任の件

(２) 取締役額田正道の解任の件

(３) 取締役篠塚勝の解任の件

(４) 取締役濱田光貴の解任の件

(５) 取締役行木明宏の解任の件

(６) 取締役６名選任の件

２ 手続費用は、各自の負担とする。

本許可決定に基づく J 社による株主総会の招集について、当社として重要な事項を把握した

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上